
34 4ª feira | 23/Fev/2022 - Edição nº 11119

Iracema do Oeste

MUNICÍPIO DE IRACEMA DO OESTE 
EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO 

REF: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022. 
A comissão de licitação constituída comunica aos interessados na 
execução do objeto do Edital de Tomada de Preços nº 001/2022, que 
após a análise e verificação da proposta ofertada, decidiu classificar a 
seguinte proponente: 

Nº EMPRESA VALOR R$ 

1 CONSTRUTORA 
INOVAR LTDA 

R$ 229.896,10 (duzentos e vinte nove 
mil oitocentos e noventa e seis reais 
com dez centavos) 

2 PROATIVA 
CONSTRUCOES 
LTDA 

R$ 231.938,10 (duzentos e trinta e um 
mil novecentos e trinta e oito reais e dez 
centavos) 

3 EMPREENDIMENTO
S E CONSTRUÇÃO 
BOTELHO LTDA 

R$ 233.098,57 (duzentos e trinta e três 
mil noventa e oito reais e sete centavos) 

4 SANENG – 
ENGENHARIA DE 
SANEAMENTO - 
EIRELI 

R$ 248.694,03 (duzentos e quarenta e 
oito mil seiscentos e noventa e quatro 
reais e três centavos) 

Comunica outrossim, que dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis 
contados da data deste edital, a comissão de licitação dará vistas ao 
respectivo processo licitatório, a qualquer das proponentes que se sinta 
prejudicada, para interposição de recurso. 
           Iracema do Oeste - PR, 21 de Fevereiro de 2022. 

 
                                                              
 
 
 

Presidente da comissão: Valdecir Tomiazzi 
Secretária da Comissão: Fernando Marcos de Souza Silva 
Membros da comissão:   Tiago Fernando Visnieski 
 Mirelly Katharina Xavier Tenfen 
 Bruna de Souza de Faveri 
 Geraldo Gabriel Souza 

16051/2022

ERRATA DE PUBLICAÇÃO... Na edição de 14 de fevereiro onde se lê: 
EDITAL Nº 015/2022PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022, Leia se: 

EDITAL Nº 015/2022PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022.
Inácio Martins/PR, 16 de fevereiro de 2022.

Edemetrio Benato Junior,
Prefeito Municipal.

CANCELAMENTO AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL Nº 016/2022
PREGÃO PRESENCIAL N° 014/2022, Publicado na edição de 16 de fevereiro...
CUJO Objeto Registro de preço para contratação de empresa especializada 
no fornecimento de sistema de ensino estruturado para alunos e professores, 
inclusa assessoria pedagógica, formação continuada e capacitação de 
professores, gestores e equipe técnica da Secretaria Municipal de Educação, 
assessoria técnico pedagógica; fornecimento de recursos pedagógicos como 
materiais didáticos e de apoio, disponibilização de ambiente digital para alunos 
e professores do Ensino Fundamental e suporte online para professores, gestores 
e equipe técnica da Secretaria Municipal de Educação e avaliação institucional 
para a gestão da rede municipal e avaliação diagnóstica para alunos. 

Inácio Martins/PR, 16 de fevereiro de 2022
Edemetrio Benato Junior

Prefeito Municipal

ERRATA DE PUBLICAÇÃO... Na edição de 14 de fevereiro onde se lê:
 EDITAL Nº 017/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022, Leia se: 

EDITAL Nº 017/2022PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022.
Inácio Martins/PR, 16 de fevereiro de 2022

Edemetrio Benato Junior
Prefeito Municipal

16360/2022

Irati

PREFEITURA DE IRATI – PARANÁ
CNPJ: 75.654.574/0001-82
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão, na forma eletrônica nº 025/2022. Processo Administrativo nº 052/2022. 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de armazenamento de 
dados em servidores em nuvem em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde. 
Tipo: Menor Preço global
Recebimento e abertura das propostas: até às 08h30min do dia 14/03/2022.  
Sessão pública/lances: após análise das propostas.
Local de acesso e participação: www.comprasgovernamentais.gov.br  UASG: 
987607.

Pregão, na forma eletrônica nº 026/2022. Processo Administrativo nº 053/2022. 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção de 
ramais e linhas telefônicas. 
Tipo: Menor Preço global
Recebimento e abertura das propostas: até às 10h30min do dia 14/03/2022.  
Sessão pública/lances: após análise das propostas.
Local de acesso e participação: www.comprasgovernamentais.gov.br  UASG: 
987607.

Pregão, na forma eletrônica nº 027/2022. Processo Administrativo nº 054/2022. 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de arbitragem desportiva.
Tipo: Menor Preço Unitário
Recebimento e abertura das propostas: até às 13h30min do dia 14/03/2022.  
Sessão pública/lances: após análise das propostas.
Local de acesso e participação: www.comprasgovernamentais.gov.br  UASG: 
987607.

Irati, 22 de fevereiro de 2022.

JORGE DAVID DERBLI PINTO
PREFEITO MUNICIPAL 

16150/2022

Ivaí

AVISO DE LICITAÇÃO  N° 048/2022 
TOMADA DE PREÇO Nº 011/2022 
(Lei Federal n° 8.666/93) 
Tipo de licitação: MENOR PREÇO 
OBJETO: Obra – Construção de 15 casas pré-moldadas do Programa 
Morar Melhor. 
Recebimento e protocolo dos envelopes: 10/03/2022 até às 
16h30min. 
Sessão de julgamento: 11/03/2022 às 09h00min. 
Dotação Orçamentária: 
11001164821601207444905100000 3320 
Local para informações e obtenção do instrumento convocatório e seus 
anexos: Setor de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAI - PR 
- Rua Rui Barbosa, 606 – Centro - Ivaí – PR - fone – (42) - 3247-1222 - 
ramal 216 – site: www.ivai.pr.gov.br         
Ivaí, 22 de fevereiro de 2022. 
Welton Ademir Ferreira - Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação 
 16327/2022

MUNICÍPIO DE IVAÍ 
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 047/2022. 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022. 
O MUNICÍPIO de Ivaí,torna público que às 10 horas do dia 10/03/2022, 
na Rua Rui Barbosa, nº 606, centro, Ivaí/PR, realizará licitação na 
modalidade Pregão eletrônico, do tipo menor preço, por meio da 
utilização de recursos de tecnologia da informação – INTERNET, de 
acordo com as especificações do edital, para aquisição de: 

OBJETO QUANTI- 
DADE 

VALOR TOTAL 
(R$) 

PRAZO 
(DIAS) 

Retroescava
deira 4x4 

01 483.333,33 180 

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos 
poderão ser solicitados junto ao Pregoeiro Welton Ademir Ferreira na 
Rua Rui Barbosa, nº 606, centro, Ivaí/PR, Paraná, Brasil - Telefone: 
(42) 3247- 1222 - E-mail licitacao@ivai.pr.gov.br. A Pasta Técnica, 
com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos e 
anexos, poderá ser examinada no seguinte endereço Rua Rui Barbosa, 
nº 606, centro, Ivaí/PR, das 08 às 17 horas. 
Ivaí, 22 de fevereiro de 2022. 
Welton Ademir Ferreira - Pregoeiro Municipal 
 16306/2022

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

OBJETO: Registro de Preços objetivando a eventual aquisição de Ônibus e Micro 
ônibus Escolar, zero km, ano e modelo 2022, capacidade para 44 e 31 passageiros, 
para transporte escolar dos alunos da rede pública municipal para o ano letivo de 
2022.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 09h00min do dia 23 de fevereiro de 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
478823422

Documento emitido em 15/07/2022 08:43:20.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11119 | 23/02/2022 | PÁG. 34

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


